
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Fls. 02 

 

ANO XVIII 

Criado pela Lei n° 339/74 – Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 18 de agosto de 2017 

 

 

 

Rua Dr. Arrojado Lisboa, S/N°, Centro – CEP: 58.755-000 – Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 

 

 
PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

 
 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

DISPENSA Nº DP00045/2017 
 

 

Nos termos dos elementos constantes da 

respectiva Exposição de Motivos que instrui o 

processo e observado o parecer da Assessoria 

Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº 

DP00045/2017, que objetiva: Prestar serviço na 

realização de mamografia, com emissão de 

Laudo - disponibilização de aparelho CR para 

digitalização dos exames de mamografia; 

disponibiliza médico radiologista e mastologista, 

Core biópsias mamárias, com 

anatomopatológico e Punção com 

citopatológico; RATIFICO o correspondente 

procedimento e ADJUDICO o seu objeto a:  

 

Pessoa jurídica: Associação Mulheres do 

Peito, CNPJ nº 27.070.425/0001-23, Rua 

Peregrino de Carvalho, nº 288, Bairro: Centro, 

Cidade: Campina Grande/PB, com o valor total 

de R$ 632.000,00 (seiscentos e trinta e dois mil 

reais). 

Publique-se e cumpra-se. 

 
Princesa Isabel/PB, 17 de agosto de 2017. 

 
 

Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito Constitucional 

 
 

 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRINCESA 

ISABEL, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E: 

 

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade 

Dispensa nº DP00045/2017: Prestar serviço na 

realização de mamografia, com emissão de 

Laudo - disponibilização de aparelho CR para 

digitalização dos exames de mamografia; 

disponibiliza médico radiologista e mastologista, 

Core biópsias mamárias, com 

anatomopatológico e Punção com 

citopatológico. Com base nos elementos 

constantes do processo correspondente, a: 

 

Pessoa jurídica: Associação Mulheres do 

Peito, CNPJ nº 27.070.425/0001-23, Rua 

Peregrino de Carvalho, nº 288, Bairro: Centro, 

Cidade: Campina Grande/PB, com o valor total 

de R$ 632.000,00 (seiscentos e trinta e dois mil 

reais). 

Publique-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel/PB, 17 de agosto de 2017. 
 

Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito Constitucional 

 


